PRESSEINFORMATION

GRÜNE Fraktion in der Bezirksversammlung Hamburg-Nord Bussestraße 1, 22299 Hamburg | Tel. 040 5117919 | fraktion@gruene-nord.de

SPD-Fraktion in der Bezirksversammlung Hamburg-Nord

Martinistr. 31/33, 20251 Hamburg | Tel. 040 462326 | info@spd-fraktion-nord.de

4. November 2015

Beschlossen auf Antrag von Rot-Grün: Hamburg-Nord finanziert Sportangebote für Flüchtlinge

Der Hauptausschuss der Bezirksversammlung Hamburg-Nord beschloss gestern auf Antrag der im Bezirk Nord regierenden Fraktionen von SPD und GRÜNEN, dass Sportvereine, die Sportangebote für Flüchtlinge organisieren wollen, mit 100.000 Euro unterstützt werden. Der Beschluss erhielt die Stimmen der Koalition bei Ablehnung durch die CDU und Enthaltung der LINKEN.

Thomas Domres, Vorsitzender der SPD-Fraktion in der Bezirksversammlung Hamburg-Nord, dazu: "Der organisierte Sport kann einen wesentlichen Beitrag zu einer Willkommenskultur leisten und durch frühzeitige Integration in das Hamburger Sportsystem gesellschaftliche Teilhabe ermöglichen."

Michael Werner-Boelz, Vorsitzender der GRÜNEN Bezirksfraktion Hamburg-Nord, erklärt: "Möglichkeiten für eine positive Freizeitgestaltung und Kontaktmöglichkeiten auch außerhalb von Unterkünften sind wichtig, um das Ankommen zu erleichtern. Wir haben dafür nun schnell und unkompliziert Mittel für niedrigschwellige und offene Sportangebote bereitgestellt."

Der Bezirk soll nun bei Bedarf den Sportvereinen mit Rat und Tat zur Seite stehen und bei der Kontaktaufnahme mit den Flüchtlingsunterkünften helfen. Anträge auf Förderung von Sportangeboten, an denen Flüchtlinge teilnehmen, können formlos beim Bezirksamt unter der E-Mailadresse sozialraummanagement@hamburg-nord.hamburg.de gestellt werden. Förderfähig sind grundsätzlich sowohl Sach- als auch Honorarkosten, die im Zusammenhang mit dem Engagement des Vereins für Flüchtlinge entstehen.

<u>Anlage</u>

- Antrag
- · Foto Michael Werner-Boelz (Daniela Möllenhoff) online: gruenlink.de/tuc
- Bild des SPD-Fraktionsvorsitzenden Thomas Domres (SPD-Fraktion HH-Nord): spd-fraktion-nord.de/fileadmin/frontend/images/Pressefotos/_MG_2568_2.jpg

Fotos sind bei Nennung der Urheberin kostenfrei verwendbar.